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ابر متان در آسمان تهران؟
چندی پیش شائبه ای مطرح شد که در منطقه بازیافت زباله تهران  » ابرمتان« تولید می شود؛ این در حالی است که به گفته حسین حیدریان، معاون 
پردازش و دفع سازمان پسماند شهرداری تهران، در مرکز »آرادکوه« 60سال است که زباله ها پردازش و دفن می شوند و اگر به ایجاد ابر متان بود که 
در این مدت نیز باید این ابر دیده می شد. به گفته این مقام مسئول،  در گذشته در آرادکوه دفن مطلق زباله داشتیم که از دهه80 میزان دفن مطلق 
کاهش داشته و هم اکنون بیشتر زباله هایی که به آرادکوه می رسد پردازش می شود و بخش آلی زباله نیز به صورت هوازی تبدیل به  دی اکسید  کربن 
می شود و بنابراین، تولید متان به اندازه ای نیست که ابر متان ایجاد کند. چون اگر متان به تراکم 15درصد برسد، منفجر می شود و به همین دلیل 
تراکم این گاز همیشه زیر 5درصد است که ابری در این میزان تراکم، ایجاد نمی شود. او با اشاره به طول 5کیلومتری ابر دیده شده نیز می گوید:  با 

توجه به اینکه در منطقه جنوب تهران شاهد جریانات هوایی افقی و عمودی و وزش باد شدید هستیم، غلظت گاز نداریم و متان پراکنده می شود.
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خبرروز نقلقولخبر

بین المللــی در ایــران وجــود دارند که 
در کنوانسیون رامســر ثبت شده اند. 
تالاب هامون یکی از این موارد است 
که قــرار اســت از ۱۴آبان  اجــاس این 
کنوانســیون رامســر بــا محــور تــالاب 
هامون برگزار شــود. به گــزارش مهر، 
اجــاس کنوانســیون رامســر فرصتی 
بــرای تبادل نظــر با ســایر کشــورها در 

زمینه حفاظت از این منطقه است.
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تالاب

تــا آغــاز بحــران خشــکیدگی بــا درجه 
بالا در ایــران زمان باقی مانده اســت. 
به گــزارش همشــهری، منابع طبیعی 
کشــور از حساســیت زیادی برخوردار 
اســت و در دولــت کنونــی میــزان 
فعالیت های منابع طبیعی نسبت به 
گذشته در حال گســترش است، زیرا 
منابــع طبیعــی حافــظ اصلــی امنیت 

زیستی کشور است.
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عددخبر

حامد فرضی
مدیرکل منابع طبیعی استان البرز

مشــارکت فعــال مــردم مهم تریــن راه 
نجــات منابــع طبیعــی البــرز و مناطق 
مختلف کشــور از تخریب و آســیب ها 
ســاکنان  مشــارکت  ایــن  اســت. 
عرصه هــای طبیعــی بایــد بــا رویکــرد 
مباحــث قانونــی در منابــع طبیعــی 
آمیخته و منجر به اتفاقات خوبی شود 
تــا هــم دســتگاه های دولتــی بتواننــد 
تکالیــف خــود را بــه خوبــی بــه انجــام 
رســانند و هــم مــردم از ایــن عرصه ها 

برخوردار شوند.

علی ساجقه
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست
ســاماندهی واردات چــوب بــه کشــور 
بــرای تامیــن نیــاز صنایــع و حفــظ 
جنگل هــا یــک ضــرورت اســت. بــا 
اجــرای طــرح تنفــس جنگل هــا و نیــاز 
صنایــع کشــور بــه چــوب، واردات آن 
لازم و ضــروری اســت اما بایــد این امر 
ســاماندهی شــود تا هم خیال صنایع 
از بابــت تامین نیازشــان راحت باشــد 
 و هــم بــه جنگل هــای کشــور آســیب

متان نرسد.
دومین گاز گلخانه ای مؤثر در تغییر اقلیم اســت. از 
آنجایی که منشــأ این گاز تنوع و همپوشانی بسیار 
دارد، تعیین کمیت انتشــار براساس نوع منبع دشوار 
است. از سال2007، میانگین غلظت متان در اتمسفر 
در سطح جهانی با سرعت فزاینده ای در حال افزایش 
اســت. تجزیه و تحلیل ها نشان می دهد که بیشترین 
سهم در افزایش مجدد متان از ســال2007 از منابع 
بیوژنیک مانند تالاب ها یا شالیزارهای برنج بوده است. 
بدین معنا که حدس زده می شود با گرم تر شدن زمین 
به دلیل تغییرات آب و هوایی، مواد آلی سریع تر تجزیه 
شوند و اگر در آب تجزیه شود امکان انتشار متان بیشتر 
می شود. در نتیجه اگر تالاب های گرمسیری مرطوب تر و 
گرم تر شوند، انتشار حجم بیشتری از گازهای گلخانه ای 
امکانپذیر است. دانشمندان معتقدند که رویدادهای 
طبیعی مثل »لانینا« که منجر به افزایش بارندگی در 
مناطق استوایی شد با پدیده افزایش متان مرتبط است.

دی اکسیدکربن
مهم ترین دلایل انتشــار گاز گلخانه ای دی اکسیدکربن 
احتراق سوخت های فســیلی و تولید سیمان است. از 
مجموع انتشــارات ناشــی از فعالیت های انسانی طی 
دوره 2020-2011، حدود 48درصد در جو، 26درصد در 
اقیانوس و 29درصد در خشکی انباشته شده است. این 
نگرانی وجود دارد که توانایی اکوسیســتم های خشکی 
و اقیانوس ها برای جذب این آلاینده در آینده کمتر شود 
و حتی ممکن اســت به عنوان حائل در برابر افزایش دما 

عمل  کند.

اکسید نیتروژن
57درصد از منشا ســومین گاز گلخانه ای رو به افزایش، 
فعالیت انســانی و 43درصد ناشی از فرایند های طبیعی 
است. ســوزاندن زیست توده ها، اســتفاده از کودها و 
فرایندهای مختلف صنعتی مهم ترین منابع تولید و انتشار 
این گاز گلخانه ای است. از سال2020 تا 2021 رشد افزایش 
این گاز اندکی بیشتر از میزان مشاهده شده در بازه زمانی 
2019 تا 2020 بوده است اما به هر حال این میزان بالاتر از 

میانگین نرخ رشد سالانه در 10سال گذشته بوده است.
درصد افزایش غلظت گازهای گلخانه ای در ســال2021 
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